38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.379 Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2020

VIGÊNCIA: Início: 15/10/2020 Término: 14/12/2020.
FORO: Belém
DATA DE ASSINATURA: 14/10/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Marcelo Lima Guedes
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral – Detran/PA

Protocolo: 591428

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 06/2020 - DETRAN-PA

O Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN-PA, através do
seu pregoeiro, comunica que realizará licitação, na modalidade pregão ele-
trônico, do tipo MENOR PREÇO POR GRUPO, conforme objeto abaixo:
OBJETO: aquisição de materiais de sinalização viária para atender as ne-
cessidades do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, de acordo com as especifi cações, quantidade e condições estimativas
exigido neste Edital e no Termo de Referência – Anexo I.
Data da abertura: 04 de novembro de 2020
Hora: 10h00 (horário de Brasília).
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925447 - Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/PA.
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do Edital no
COMPRASGOVERNAMENTAIS, até as 9h59 (Horário de Brasília – DF) do
dia 04/11/2020.
A íntegra do edital poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal – COMPRASGOVERNAMENTAIS (www.comprasgovernamentais.
gov.br), bem como no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado
do Pará – COMPRASPARÁ (www.compraspara.pa.gov.br ou www.detran.
pa.gov.br).
Belém/PA, 19 de outubro de 2020.
ANTONIO JORGE SILVA FONSECA
Pregoeiro
PORTARIA Nº 2.594/2020
 Visto:
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 591879

DIÁRIA

PORTARIA Nº 2519/2020-DAF/CGP, DE 25/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/237120;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Itaituba, no período de 12/10 à 27/10/2020, a fi m de instruirem
processo de Sindicância Investigativa.

nome matricula
Maria do Socorro Santos de Almeida 3266788/1

Maria Regina de Araújo Fialho 57175784/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2520/2020-DAF/CGP, DE 25/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/721981;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e ½) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de Belém
para a cidade de Fortaleza/CE no período de 14/10 à 19/10/2020, a fi m de
visitar as instalações da empresa Atlânta Tecnologia de Informação LTDA
com o intuito de conhecer as ferramentas e sistemas ofertados no Contrato
nº 024/2020.

NOME MATRICULA
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362 /5

Ivan Campos Bezerra 3261891 /1
Eduardo Rabelo Freire 57190748 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2521/2020-DAF/CGP, DE 25/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/737482;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e ½) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Paragominas, no período de 13/10 à 06/11/2020, a
fi m de realizar atendimento de processos de veículos no referido município.

NOME MATRICULA
Ubirajara da Costa Lobato 57194116 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2521/2020-DAF/CGP, DE 25/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/737482;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e ½) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Paragominas, no período de 13/10 à 06/11/2020, a
fi m de realizar atendimento de processos de veículos no referido município.

NOME MATRICULA
Ubirajara da Costa Lobato 57194116 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2521/2020-DAF/CGP, DE 25/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/737482;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e ½) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Paragominas, no período de 13/10 à 06/11/2020, a
fi m de realizar atendimento de processos de veículos no referido município.

NOME MATRICULA
Ubirajara da Costa Lobato 57194116 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2526/2020-DAF/CGP, DE 25/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/729199;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Santa Bárbara do Pará, no período de 07/10 à
05/11/2020, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido
municipio, em cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela
Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Maria da Silva Sousa 57226370 /1

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682 /2
Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1
Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1
Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1
Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1
Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721 /1
Anderson Bahia da Silva 57225847 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2534/2020-DAF/CGP, DE 28/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/752282;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Itaituba, no período de 01/10 à 06/10/2020, Novo Progresso – 07/10
à 10/10/2020, Novo Repartimento/Belém – 11/10 à 18/10/2020, a fi m de
estudar o comportamento do motociclista quanto ao uso do celular no trânsito
para subsidiar as ações de educação e planejamento estratégico.

nome matricula
Clístenes de Alencar Ribeiro 5757932/4

Emerson Almeida Lima 57175957/1
Ederson Jenner Arrelias Costa 57175936/1
Valdinar Costa Vieira Junior 57189952/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro